CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA

ESTADO DO PARANÁ
INDICAÇÃO N.º 005/2021
SENHOR PRESIDENTE:

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, de acordo com artigo 140 do Regimento Interno desta Câmara a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando: que encaminhe cópia dos recibos de pagamento de serviços particulares efetuados conforme Lei Municipal no exercício de 2019 e 2020 com equipamentos desta Municipalidade em ordem cronológica, exceto caminhões de terra no perímetro urbano.
Justificativa: A finalidade deste é ver se houve real cumprimento da Lei.
Tal medida faz-se necessário tendo em vista que a função do vereador é fiscalizar e dar satisfação ao povo, sobre os seus anseios.
Sala de Sessões, 04 de Fevereiro  de 2021.
_________________

HELIO BELTER
Vereador